



2026年8月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年1月14日
東上場会社名 株式会社ラストワンマイル
コード番号 9252

上場取引所

URL <https://lomgrp.co.jp/>

代表者（役職名） 代表取締役会長 兼 CEO（氏名） 渡辺 誠

問合せ先責任者（役職名） 取締役執行役員経営企画室長（氏名） 市川 康平（TEL）050-1781-0250

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家、個人投資家向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2026年8月期第1四半期の連結業績（2025年9月1日～2025年11月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年8月期第1四半期	4,415	27.7	512	93.9	495	90.4	327	122.2	327	122.2	365	154.0
2025年8月期第1四半期	3,458	44.2	264	202.2	260	211.8	147	105.2	147	105.2	143	100.1

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2026年8月期第1四半期	121.12	116.65
2025年8月期第1四半期	55.65	53.25

（注）当社は2025年8月11日付で普通株式1.2株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「基本的1株当たり四半期利益」及び「希薄化後1株当たり四半期利益」を算定しております。

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2026年8月期第1四半期	12,115	4,667	4,667	38.5
2025年8月期	11,187	4,354	4,354	38.9

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年8月期	—	10.00	—	12.00	—
2026年8月期	—	—	—	—	—
2026年8月期（予想）	—	18.00	—	12.00	30.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

（注）当社は2025年8月11日付で普通株式1.2株につき1株の割合で株式併合を行っております。2025年8月期の第3四半期以前の配当金については当該株式併合前の実際の配当金の額を記載しております。なお、年間配当金については、中間配当金と期末配当金を単純に合算できないため「—」と記載しております。

3. 2026年8月期の連結業績予想（2025年9月1日～2026年8月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益	基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	18,800	21.2	1,807	57.2	1,784	58.4	1,126	67.1	1,126	414.15

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1 社 (社名) 株式会社テルベル 、除外 1 社 (社名) CITV光株式会社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2026年8月期1Q	2,774,926株	2025年8月期	2,762,891株
2026年8月期1Q	76,585株	2025年8月期	69,067株
2026年8月期1Q	2,699,286株	2025年8月期1Q	2,643,792株

(注) 当社は2025年8月11日付で普通株式1.2株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「期末発行済株式数 (自己株式を含む)」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数 (四半期累計)」を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記載等についてのご注意)

本資料に記載されている業績予測等に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として保証するものではありません。なお、将来予測情報については、添付資料(P.3「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」)に記載しております。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
(4) 利益配分に関する基本方針及び当期の配当	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
要約四半期連結損益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
要約四半期連結包括利益計算書	7
第1四半期連結累計期間	7
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(適用される財務報告の枠組み)	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報等の注記)	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間(2025年9月1日～2025年11月30日)における我が国の経済は、個人消費や設備投資に持ち直しの動きがみられ、先行きについても、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果が景気の緩やかな回復を支えることが期待されています。

一方、当社を取り巻く環境は、総人口は減少傾向にありますが、全国世帯数は2025年以降の5年間で約450千世帯の増加、特に関東・関西・中部・九州の大都市を含むエリアでは542千世帯の増加が見込まれており、事業環境的には安定した状況が継続されるものと見込まれます。また、当社グループは、業種業態にこだわらず、あらゆる商品を世の中にまだない販売の手法を考えて新たな市場(ブルーオーシャン)を構築し、独占的に販売することを営業方針として掲げ、既存事業の強化と新たな成長基盤の確立に取り組んでまいりました。

このような環境下で、当第1四半期連結累計期間の業績は、期首にM&Aを実行した株式会社テルベルの寄与もあり、売上収益4,414,579千円(前年同期比27.7%増)、営業利益は512,105千円(前年同期比93.9%増)、税引前四半期利益は495,306千円(前年同期比90.4%増)、親会社の所有者に帰属する四半期利益は326,934千円(前年同期比122.2%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

①資産、負債及び資本の状況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、12,115,468千円となり、前連結会計年度末比928,653千円の増加となりました。その主な要因は、のれんが335,522千円増加、無形資産が253,470千円増加、営業債権及びその他の債権が139,066千円増加、その他の金融資産(非流動資産)が75,646千円増加、有形固定資産が48,735千円増加、使用権資産が24,046千円増加したこと等によるものであります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、7,448,855千円となり、前連結会計年度末比616,414千円の増加となりました。その主な要因は、社債及び借入金(非流動負債)が357,267千円増加、社債及び借入金(流動負債)が309,560千円増加、繰延税金負債が78,006千円増加した一方、未払法人所得税が235,787千円減少したこと等によるものであります。

(資本)

当第1四半期連結会計期間末の資本合計は、4,666,613千円となり、前連結会計年度末比312,239千円の増加となりました。その主な要因は、親会社の所有者に帰属する四半期利益の計上等に伴う利益剰余金294,993千円増加、その他の資本の構成要素が38,989千円増加したこと等によるものであります。

②キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結累計期間における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ6,755千円増加し、3,070,629千円となりました。当第1四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結累計期間における営業活動の資金収支は、税引前四半期利益を495,306千円計上し、減価償却費及び償却費が107,568千円、事業伸長による営業債権及びその他の債権が73,989千円増加、その他の増減額が62,511千円により453,718千円を獲得しましたが、法人所得税の支払い等414,317千円により、39,401千円の収入(前年同期は232,184千円の支出)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結累計期間における投資活動の資金収支は、子会社株式の取得による支出341,033千円、有形固定資産の取得による支出41,924千円、無形資産の取得による支出1,523千円等により380,888千円の支出(前年同期は

144,041千円の収入)となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結累計期間における財務活動の資金収支は、長期借入れによる収入470,000千円、短期借入金の純増加額220,000千円、長期借入金の返済による支出162,667千円、自己株式の取得による支出93,156千円等により348,242千円の収入(前年同期は114,377千円の支出)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2026年1月9日の「(訂正・数値データ訂正)「2025年8月期決算短信〔IFRS〕(連結)」の一部訂正について」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。今後変更が生じた場合には速やかに開示いたします。

(4) 利益配分に関する基本方針及び当期の配当

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと認識し、将来の持続的な成長に必要な事業投資等や、財政状態及び経営成績並びに経営全般の状況を総合的に勘案し、利益配当を行っていく方針であります。

この基本方針に基づき、2026年8月期の配当につきましては、1株当たり30円の配当(中間配当金18円、期末配当金12円)を予定しております。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年8月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2025年11月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	3,063,874	3,070,629
営業債権及びその他の債権	2,303,372	2,442,438
棚卸資産	34,623	53,078
その他の金融資産	85,606	87,077
未収法人所得税	—	1,993
その他の流動資産	147,380	149,944
流動資産合計	5,634,855	5,805,159
非流動資産		
有形固定資産	252,915	301,650
使用権資産	1,690,816	1,714,862
のれん	2,047,409	2,382,931
無形資産	737,832	991,302
投資不動産	61,544	61,146
その他の金融資産	612,156	687,802
繰延税金資産	137,361	156,839
その他の非流動資産	11,926	13,776
非流動資産合計	5,551,960	6,310,308
資産合計	11,186,814	12,115,468

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年8月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2025年11月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	1,669,564	1,724,237
社債及び借入金	812,043	1,121,603
リース負債	194,016	209,625
未払法人所得税	416,680	180,893
返金負債	347,258	397,912
引当金	43,791	72,124
その他の流動負債	528,131	482,504
流動負債合計	4,011,483	4,188,898
非流動負債		
社債及び借入金	1,128,381	1,485,647
リース負債	1,509,299	1,521,786
引当金	60,958	51,898
繰延税金負債	109,019	187,025
その他の非流動負債	13,301	13,601
非流動負債合計	2,820,958	3,259,957
負債合計	6,832,441	7,448,855
資本		
資本金	102,603	104,751
資本剰余金	2,099,177	2,118,478
利益剰余金	2,315,316	2,610,309
自己株式	△228,718	△271,910
その他の資本の構成要素	65,996	104,985
親会社の所有者に帰属する持分合計	4,354,373	4,666,613
非支配持分	1	—
資本合計	4,354,374	4,666,613
負債及び資本合計	11,186,814	12,115,468

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年9月1日 至 2024年11月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年9月1日 至 2025年11月30日)
売上収益	3,457,970	4,414,579
売上原価	1,097,274	1,209,978
売上総利益	2,360,696	3,204,601
販売費及び一般管理費	2,119,577	2,721,590
その他の収益	24,535	29,508
その他の費用	1,538	414
営業利益	264,116	512,105
金融収益	8,803	7,483
金融費用	12,790	24,282
税引前四半期利益	260,129	495,306
法人所得税費用	113,001	168,372
四半期利益	147,128	326,934
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	147,128	326,934
非支配持分	△1	△1
四半期利益	147,128	326,934
1 株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益 (円)	55.65	121.12
希薄化後1株当たり四半期利益 (円)	53.25	116.65

要約四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年9月1日 至 2024年11月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年9月1日 至 2025年11月30日)
四半期利益	147,128	326,934
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	△132	—
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する資本性金融資産	△3,497	37,620
その他の包括利益合計	△3,629	37,620
四半期包括利益	143,498	364,554
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	143,499	364,555
非支配持分	△1	△1
四半期包括利益	143,498	364,554

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2024年9月1日 至 2024年11月30日)

(単位:千円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	その他の 資本の 構成要素			
2024年9月1日残高	415,982	1,447,021	1,673,326	△248,997	62,803	3,350,136	1	3,350,137
四半期利益	—	—	147,128	—	—	147,128	△1	147,128
その他の包括利益	—	—	—	—	△3,629	△3,629	—	△3,629
四半期包括利益	—	—	147,128	—	△3,629	143,499	△1	143,498
新株の発行	7,634	7,634	—	—	—	15,268	—	15,268
自己株式の取得	—	—	—	△12	—	△12	—	△12
株式報酬取引	—	—	—	—	1,369	1,369	—	1,369
新株予約権の増減	—	—	—	—	1	1	—	1
利益剰余金への振替	—	—	△132	—	132	—	—	—
株式交換による変動	—	160,078	—	105,920	—	265,998	—	265,998
所有者との取引額等合計	7,634	167,712	△132	105,908	1,502	282,624	—	282,624
2024年11月30日残高	423,616	1,614,733	1,820,322	△143,088	60,676	3,776,258	1	3,776,259

当第1四半期連結累計期間(自 2025年9月1日 至 2025年11月30日)

(単位:千円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	その他の 資本の 構成要素			
2025年9月1日残高	102,603	2,099,177	2,315,316	△228,718	65,996	4,354,373	1	4,354,374
四半期利益	—	—	326,934	—	—	326,934	△1	326,934
その他の包括利益	—	—	—	—	37,620	37,620	—	37,620
四半期包括利益	—	—	326,934	—	37,620	364,555	△1	364,554
新株の発行	2,148	2,148	—	—	—	4,296	—	4,296
自己株式の取得	—	—	—	△126,162	—	△126,162	—	△126,162
自己株式の処分	—	15	—	121	—	136	—	136
配当金	—	—	△31,941	—	—	△31,941	—	△31,941
株式報酬取引	—	—	—	—	1,369	1,369	—	1,369
新株予約権の増減	—	—	—	—	1	1	—	1
株式交換による変動	—	17,137	—	82,849	—	99,986	—	99,986
所有者との取引額等合計	2,148	19,301	△31,941	△43,192	1,369	△52,315	—	△52,315
2025年11月30日残高	104,751	2,118,478	2,610,309	△271,910	104,985	4,666,613	—	4,666,613

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年9月1日 至 2024年11月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年9月1日 至 2025年11月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	260,129	495,306
減価償却費及び償却費	91,811	107,568
金融収益	△8,803	△7,483
金融費用	12,790	24,282
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△1,739	△14,661
営業債権及びその他の債権の増減額 (△は増加)	107,242	△73,989
営業債務及びその他の債務の増減額 (△は減少)	△573,364	△17,481
引当金の増減額 (△は減少)	13,726	21,891
その他の増減額	△68,519	△62,511
小計	△166,727	472,922
利息及び配当金の受取額	549	987
利息の支払額	△11,292	△21,296
法人所得税の支払額	△78,585	△414,317
法人所得税の還付額	23,871	1,105
営業活動によるキャッシュ・フロー	△232,184	39,401
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	—	△11
有形固定資産の売却による収入	34	—
有形固定資産の取得による支出	△15,441	△41,924
無形資産の取得による支出	—	△1,523
短期貸付金の純増減額 (△は増加)	12,564	1,900
長期貸付金の回収による収入	24,154	1,130
敷金及び保証金の差入による支出	△6,108	△37
子会社株式の取得による収入	128,898	—
子会社株式の取得による支出	—	△341,033
投資有価証券の取得による支出	△60	△340
その他	—	950
投資活動によるキャッシュ・フロー	144,041	△380,888
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	115,000	220,000
長期借入れによる収入	—	470,000
長期借入金の返済による支出	△189,393	△162,667
リース負債の返済による支出	△47,240	△55,291
株式の発行による収入	15,268	4,296
自己株式の取得による支出	△12	△93,156
社債の償還による支出	△8,000	△3,000
配当金の支払額	—	△31,941
財務活動によるキャッシュ・フロー	△114,377	348,242
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△202,520	6,755
現金及び現金同等物の期首残高	2,524,334	3,063,874
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,321,814	3,070,629

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(適用される財務報告の枠組み)

当社グループの要約四半期連結財務諸表(要約四半期連結財政状態計算書、要約四半期連結損益計算書、要約四半期連結包括利益計算書、要約四半期連結持分変動計算書、要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記)は、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第5条第2項(ただし、同基準第5条第5項に定める記載の省略を適用)に準拠して作成しており、国際会計基準第34号「期中財務報告」で求められる開示項目及び注記の一部を省略しております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、ラストワンマイル事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。